Município de Conceição do Coité e dá outras 

providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ, ESTADO DA 

BAHIA: 

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte 

LEI COMPLEMENTAR 

Artigo 1º  Fica fixado em R$ 2.424,00 (dois mil e quatrocentos e vinte e quatro 

reais) o piso salarial dos profissionais que ocupam os seguintes cargos no Município de 

Conceição do Coité: 

I – Agente Comunitário de Saúde; 

II – Agente de Combate às Endemias. 

Parágrafo único. O piso fixado no caput do presente artigo é referente à jornada